
C.nr.26/17 

GJYKATA THEMELORE E MITROVICES, Departamenti i Pergj itQs hem, si civile, ne 
kolegjin e perbere nga giyqtari Skender Shala, kryetar dhe gjyqtaret porote Enver' Kunjiqi dhe Sebiha 
Sl'l1akiqi - anetar, procesmbajtese Muradije Prekazi, ne c;eshtjenjuridike te propozuesve I nga 

. f8h. Komuna.e • dhe J . nga I te cilen. e 'perfaqeson r 
nga j sipas autorizimit me shkrim, per zgjidhje te marteses me marrevesQje , ne seancen e 

mbajtur me dt. 15.02.2017, bie kete: . 

AKTGJY KIM 

Martesa ne mes te propozuesve ~ j lindur me '1e Fsh., 
Komuna e : , nga j ati \ e ema e vajzerise dhe 

e vajazerise , e lindur me ( ne T nga i ati I e 
cma e vajezerise ; ,e lidhur me 20.06.2012, ne zyren e gjendjes civile ne 

, me nume rendor , Reference Martesore RM~ ,ZGJIDHET sipas 
propozimit te perbashkefte bashkeshorteve ne pajtim me nenin 68 dhe 69 te Ligjii per familjen. 

Secila pale i barte shpenzimet e veta te procedures. 

Arsyetim 

, Kompetenca e kesaj gjykate per te vendosur ne kete c;eshtje bazohet ne dispoziten e nenit II pika 
1. eLigjit Nr. 031L~199 per Gjykatat i publikuar ne gazeten zyrtare t~ Kosoves Nr 79 date 24 Gusht 2010 
i zbatueshem prej dates 01.01.2013, ku parashihet se "Gjykatat Themelore jane kompetente per te 
gjykuar ne shkalle te pare te gjitha C;eshtjet, perpos nese me Iigj parashihet ndryshe". 

Pas shpalljes se ak~gjykimit palet kane hequr dore nga e drejta e 8!1ldmit kunder aktgjykimit dhe 
nuk kane kerkuar shprehimisht qe aktgjykimi qe do iu dergohet te permbaj arsyetimin. 

Nga shkaqet e lane cekurae ne baze te nenit 161 te Ligjit per proceduren kontestimore ; Kosoves 
" Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves " nr. 38/2008 , aktgjykimi nuk eshte arsyetuar . 

GJYKATA THEMELORE E MITROVICES 
Fi:rUBUKt>, K~~rtamenti i Pergjithshi!m 

C.nr.26/l7, dt. l5.02.2017. 

Kryetari' Olegjit-r(lIJ.,'Yqt,,i 
/,Sk n ;!e~hala 
L~?; Ci'LLLL:. ,.' 

/ 

KESHILLE JURIDlKE: Ky aktgjyk m eshte i formes si! preri! qi! nga data 15.02.2017 ni! 
kuptim ti! nellit 177.1 ti! Ligjit Nr. 03/L-006 m i proceduren kontestimore (Gaz. Zyrtare e Republikes 
sl! Kosovi!s Nr.38/2008). 
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